



Dalarnas regionala serviceprogram

Sammandrag från möten med arbetsgrupperna i norra och södra Dalarna

100 Mb till 100%, nationell politik för landsbygden, utlokalisera statliga myndigheter, öka möjligheterna att plugga på distans

Det föreslår den parlamentariska Landsbygdskommittén i sitt delbetänkande. [Läs mera här](#)

[Här är sammanställningen av båda dagarnas diskussioner](#)

Hör av er med synpunkter på innehållet senast den 4 augusti.

Efter det datumet skickar vi vårt inspel från Dalarna.

Avesta 2020

Anders Friberg kommundirektör

3-årigt utvecklingsprojekt med stöd från Region Dalarna. Bakgrund: varsel inom stålindustrin, stora neddragningar, dålig självkänsla bland människor på orten.

Långsiktig strategi för att vända utvecklingen. Alla delaktiga. Inte kopiera andra, utan utgå från bygdens perspektiv. Inte anlita konsulter. Använd den kompetens som finns i kommunen.

På god väg att uppfylla målen för 2020.

[Läs mera om Avesta 2020 här](#)

Länktips från arbetsgruppen

[Obemannad butik](#)

[Utrotningshotad mångfald](#)

[Nyhetsbrev, tema service, Landsbygdsnätverket](#)

RSP 2016

[Se handlingsplanen](#)

Mats Dahlström, (centerpartiet)

ordförande i Landsbygdsrådet och tidigare kommunalråd i Falun

Mellan 17 000 och 18 000 bor på landsbygden i Falu kommun. Om de utgjorde en egen kommun skulle den tillhöra en av länets större kommuner. Största utmaningen är bostäder. Landsbygdsrådet håller dialogmöten med intresseföreningarna i de olika kommundelarna. Hearings och dialogmöten. Alla politiska partier är med. Enighet kring att fokusera på lösningar. Det finns i kommunen 1 miljon/år för utveckling i kommundelarna. Kan även användas för att växla upp EUpengar. Har hittills använts t ex till utegym, belysning, infotavlor, parkering. Kravet för att få del av utvecklingspengarna är att det finns en lokal utvecklingsplan.

Så vill HSSL arbeta

Hela Sverige ska leva, Dalarna, har tagit fram en strategi för samverkan i länet. Den presenterades av Mikael Källman. [Se presentationen här](#)

Studiebesök i Sörmland

I mitten av maj gjorde RSP ett studiebesök i Stavsjö och Sparreholm i Sörmland. Två mycket inspirerande dagar som gav insikter om bl a icke vinstdrivande AB som arbetar "på riktigt" med landsbygdsutveckling.

Se presentationer här:

[Lokalt driven landsbygdsutveckling](#)

[Smörjmedel till hållbara servicelösningar](#)

[Lokala initiativ i Stavsjö](#)

[Hela Sparreholm ska blomstra](#)